
Комунальний заклад «Первомайський ліцей №5 

Первомайської міської ради Харківської області» 

НАКАЗ 

31.08.2023                                                                                                        № 33-

АГ 

 

Про організацію контролю 

за відвідуванням учнями  

навчальних занять 

 

          Відповідно до Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного 

віку та учнів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 13 вересня 2017 р. № 684, наказу по ліцею  від 31.08 2022 року № 44  «Про 

режим роботи ліцею на 2022/2023 навчальний рік», з метою організації дієвого 

контролю за відвідуванням ліцею учнями, своєчасного усунення та 

запобігання пропусків навчальних занять  без поважних причин 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною за ведення щоденного обліку за відвідуванням 

учнями навчальних занять педагога – організатора ДІДУР О.С. 

2. Педагогу - організатору Ользі ДІДУР: 

2.1. Здійснювати моніторинг відвідування учнів ліцею в під час 

дистанційного навчання  

Щотижня 

2.2. Здійснювати моніторинг відвідування учнями ліцею  разом з 

представниками учнівського самоврядування та учнями чергового 

класу у разі відновлення освітнього процесу в офлайн режимі. 

Щоденно  



2.3. Звітувати за встановленою формою про кількісний склад відсутніх 

учасників освітнього процесу перед відділом освіти після відновлення 

освітнього процесу в офлайн режимі.  

Щоденно 

3. Класним керівникам 1-11 класів, вчителям-предметникам у 2023/2024 

навчальному році: 

3.1. Забезпечити безумовне дотримання Порядку ведення обліку учнів. 

Постійно  

3.2.Облік відвідування уроків у класному журналі вести відповідно до 

нормативних документів визначених дистанційною формою навчання. 

Постійно 

3.3.Оперативно та своєчасно надавати дані  про відвідування освітнього 

процесу учнями  кожного класу. 

Постійно  

3.4. Вести облік підтверджуючих документів (довідок з лікарні, 

пояснювальних записок від батьків тощо). 

Постійно 

3.5.Взяти під особливий контроль відвідування ліцею учнями, які перебувають 

на внутрішкільному обліку. 

Постійно 

 

3.6.Активно застосовувати різноманітні форми підвищення мотивації учнів до 

навчання. 

Протягом 2023/2024 н.р. 

3.7. У випадку, якщо учень більше 10 (робочих) днів не відвідує ліцей без 

поважних причин, залучати до виховної роботи з ним комісію у справах дітей, 

а у разі необхідності – представників ювенальної превенції Первомайського 

відділу поліції у Лозівському районі. 

3.8. Активізувати роботу учнівського самоврядування щодо впливу на учнів, 

які пропускають уроки без поважних на те причин. 



4. Практичному психологу Валентині БОНДАР: 

4.1. Досліджувати навчальну мотивацію учнів, які без поважних причин 

пропускають уроки. 

4.2. Проводити роз’яснювальну роботу в учнівських колективах про 

необхідність отримання якісної освіти. 

4.3. Розробити рекомендації для вчителів та батьків про особливості роботи з 

дітьми, в яких низька навчальна мотивація. 

5.Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи АЛЕКСАНДРОВА О.Г. 

 

Директор                                                          Оксана СТОЦЬКА  

 


